Potest etiam non incongruè dici Iustinianum in hac etymologia testamenti, solam testationem considerasse, adiectamque mentis, ad maiorem expressionem fieri in explicando nouationis etymo Vlpia. adiecit obligationem dicens in l. i. ff. de nouat. nouationem deduci quasi à noua obligatione. Idem fit in donatione: Donatio, inquit Paul. in l. Senatus. §. donatio. ff. de donat. caus. mox dicta est à dono quasi doni datio: vbi cum à solo dono donatio dicatur, additur ad declarationem maiorem: quasi doni datio: sic ergo dicitur à testam. testatio, & à sola testatione testamentum, adiecta tamen vox mentis est: nec tenere: nō & Theodosius in nouellis tit. 7. illud, inquit, propriè testamentū est, quod testator meram obtinet voluntatem: atque ut Vigiū hanc Iustiniani deductionem tutatur.

Definitio vero testamenti ab Vlpiano tradita in l. i. ff. et d. dicente, testamentum ꝑ est voluntatis notitiae iusta sententia de eo, quod quis post mortem suam fieri vult: Dicitur autem testamentum esse voluntatis sententiam: loco generis: nam potest testamentum plures actus dici possunt sententia voluntatis: atque intelligere oportet definitionem de voluntate regimine